⁹ Telgrafı alan Posta-Telgraf nâzırı İzzet Bey, Saray'da İkinci Mabeynci Osman Bey'e, Beyoğlu'ndan aşağıdaki telgrafı çekmişti (Yıldız evrakı, nr. 1014):

İkinci Kurena Osman Beyefendi Hazretlerine

Berlin'den vüruda muntazar olan telgrafnâme şimdi gelmiş olmağla bizzat getiriyorum efendim.

12 Eylül 96

İzzet

¹⁰ 29 Teşrinievvel 1296 (10 Kasım 1880) tarihli Derviş Paşa'nın şifresi.

¹¹ 8 Haziran 1880 tarihli Roma elçimizin şifresi (İngiltere devleti Karadağ mes'alesinin vakit geçirilmeden tesviyesi için Osmanlı hükümetine müşterek bir nota verilmesi hakkında İtalya'ya müracaat ederek bu hususa muvafakat edilip edilmeyeceğini sormuştur) hâdiaattan İtalya'nın bu müracaata müsbet cevap verdiği anlaşılmağa beraber, el altından Arnavudları mukavemete teşvik eylediği de evvelki notta işaret edilen şifreden anlaşılmaktadır. İngiltere'nin tahrikâtı hakkında İşkodra vâlisi Ferik İzzet Paşa'nın 30 Haziran 1296 (12 Temmuz 1880) tarihli telgrafı vardır.

¹² Brüksel Elçisi'nden Hariciye nezaretine gelen 27 Ekim tarihli mahrem şifre.

kûnetle Ülgün'ün teslimi İškodra kumandanı Müşir Derviş Paşa'ya bildirilmiştir. Abdülhamid'in bu hususta ne kadar telâşta olduğu ve neticesi vahim olabilecek bir badireye atılmadan işin hâl edilmesi için ne kadar endişe ettiği Derviş Paşa'ya çekilen şifrelerden anlaşılmaktadır¹³.

Derviş Paşa'ya karşı Ülgün'deki Arnavudlar mukavemet etmek istemişlerse de, neticede askerî kuvvetlere karşı teslimden başka çâre olmadığını ve neticenin daha fecî olacağını anlayarak kararı kabûl etmişlerdir. Tahliye sükûnetle yapılmış, Ülgün'den çıkmak isteyenlere

¹³ 5 Teşrinisani 1296 (17 Kasım 1880) tarihli Kurenağan Besim Bey tarafından Derviş Paşa'ya çekilen şifre (Yıldız evrakı, nr 1151):

İškodra Kumandanı Derviş Paşa Hazretlerine

Ülgün maddesinin kan dökülmeksizin tesviyesi hususu şimdiye kadar kirâren ve ie'kiden tenbih ve tavsiye olunduğu gibi bu def'a dahi suret-i ekidede ve

ql-babla

5 Teşrinisani 96

Kurenay-ı Şehriyârî
Mehmed Besim

yer verilip her türlü istirahatleri te'min olunacağı vaad edildiğinden şehri bırakanlar yeni Osmanlı hududu içine alınmışlardır. 13. Teşrinisani (25 Kasım 1880) tarihli bir mukavelenâme ile Derviş Paşa Ülgün'ün terkinini imzalamış ve ertesi günü de keyfiyeti Harbiye nezaretine bildirmiştir. Abdülhamid, kan dökülmemesi için Derviş Paşa'ya mükerrer şifreler çektirmiştir.